
8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 28.08.2024 16:43
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 1
Abschnitt 1 - Samstag 24.08.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:10 Uhr
  Beginn: 11:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Freibad Talsperre Pöhl, Hauptstraße 44, 08543 Pöhl
  Elektronik, Wassertemperatur: ca. 19°C

Mit Bojen markierter Rundkurs
Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Assistenz-SCH Thomas Große SSV Leutzsch
Assistenz-SCH Jörg Patzsch Post SV Leipzig e.V.
Assistenz-SCH Lutz Riedel SC Plauen 06 e.V.
Schiedsrichter Reinhard Schultz Sächsischer Schwimmverband e.V.
Starter Uwe Albert SSV Freiberg
Schwimmrichter André Schlott Dresdner SC 1898 e.V.
Schwimmrichter Nelly Körner SVV Plauen e.V.
Schwimmrichter Lydia Körner SVV Plauen e.V.
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig e.V.
Boot 1 Thomas Taubert Post SV Leipzig e.V.
Boot 2 Andre Weis SVV Plauen
Boot 3 Ludwig Müller SVV Plauen e.V.
Boot 4 Andreas Müller SVV Plauen e.V.
Boot 5 Lars Mocker SVV Plauen e.V.
Startordner Sally Lindner SSV Freiberg
Startordner Felix Schröter SC Plauen 06 e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Elke Böhm SG Einheit Dresden-Mitte
Zielrichter Sven Körner SVV Plauen e.V.
Zielrichter Carola Müller- Taubald SVV Plauen e.V.
Zielrichter Beate Schröter SVV Plauen e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Thomas Kleebaum-Nagy SV 1990 Zschopau e.V.
Zeitnehmer Monika Spörl SVV Plauen e.V.
Zeitnehmer Jan Zierold Post SV Leipzig e.V.
Zeitnehmer Jakob Schlott Dresdner SC 1898 e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Manuela Wenda SVV Plauen e.V.
Wenderichter Til Neumeister SVV Plauen e.V.
Wenderichter Yvonne Weidhase SC Plauen 06 e.V.
Wenderichter Uta Wirrer SVV Plauen e.V.
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 19 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 20 - 200m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup

Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 14:10,56
2. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 14:45,18
3. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 15:30,86
4. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 15:32,31
5. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 15:33,06
6. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 15:34,45
7. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 15:38,41
8. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 15:45,70
9. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 15:58,05
10. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 16:11,41
11. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 16:15,70
12. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 16:19,19
13. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 16:39,10
14. Matti Gehre 2012 SC Chemnitz von 1892 16:44,08
15. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 17:33,73
16. Daniil Aprodu 2012 SSV Leutzsch 17:43,79
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
1. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
3. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 14:30,59
4. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 14:32,97
5. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:35,21
6. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine e.V. 15:14,73
7. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 15:32,65
8. Finn Schoop 2011 OSSV Kamenz e.V. 15:36,56
9. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 15:37,12
10. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 17:56,74
11. Ben Güßmann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 18:03,69
12. Jonas Leichsenring 2011 SV Schneeberg Schwimmen 21:19,14

nicht am Start
Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V.
Laurence Dreßler 2011 Dresdner SC 1898
Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 13:31,77
2. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 13:38,38
3. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 14:06,45
4. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 14:22,58
5. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:27,12
6. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 14:28,92
7. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,03
8. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,69
9. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 15:12,35

nicht am Start
Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898
Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892
Patrice Kunze 2010 SV Schneeberg Schwimmen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 13:22,48
2. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 13:36,77
3. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 13:37,77
4. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 14:08,11
5. Jan Beyer 2009 SSV Leutzsch 14:22,13
6. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,74
7. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 15:10,24
8. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 15:38,35
9. Janne Reichel 2009 SV Schneeberg Schwimmen 17:41,19
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 13:47,94
2. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 13:55,15
3. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 14:26,26
4. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 15:07,12
5. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 15:37,30

nicht am Start
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V.

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 12:02,65
2. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 12:05,52
3. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 12:34,12
4. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 12:34,97
5. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 13:13,67
6. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 13:14,64
7. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 13:15,46
8. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:15,61
9. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 14:19,95
10. Johannes Uhlig 2006 SV Schneeberg Schwimmen 18:14,22
11. Knut Goris 2005 SV Schneeberg Schwimmen 18:26,11

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 12:02,65
2. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 12:05,52
3. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 12:34,12
4. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 12:34,97
5. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 13:13,67
6. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 13:14,64
7. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 13:15,46
8. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:15,61
9. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 13:22,48
10. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 13:31,77
11. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 13:36,77
12. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 13:37,77
13. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 13:38,38
14. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 13:47,94
15. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 13:55,15
16. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
16. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
18. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 14:06,45
19. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 14:08,11
20. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 14:10,56
21. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 14:19,95
22. Jan Beyer 2009 SSV Leutzsch 14:22,13
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
23. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 14:22,58
24. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,74
25. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 14:26,26
26. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:27,12
27. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 14:28,92
28. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 14:30,59
29. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 14:32,97
30. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:35,21
31. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 14:45,18
32. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,03
33. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,69
34. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 15:07,12
35. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 15:10,24
36. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 15:12,35
37. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine e.V. 15:14,73
38. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 15:30,86
39. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 15:32,31
40. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 15:32,65
41. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 15:33,06
42. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 15:34,45
43. Finn Schoop 2011 OSSV Kamenz e.V. 15:36,56
44. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 15:37,12
45. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 15:37,30
46. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 15:38,35
47. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 15:38,41
48. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 15:45,70
49. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 15:58,05
50. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 16:11,41
51. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 16:15,70
52. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 16:19,19
53. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 16:39,10
54. Matti Gehre 2012 SC Chemnitz von 1892 16:44,08
55. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 17:33,73
56. Janne Reichel 2009 SV Schneeberg Schwimmen 17:41,19
57. Daniil Aprodu 2012 SSV Leutzsch 17:43,79
58. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 17:56,74
59. Sandro Schoop 1974 OSSV Kamenz e.V. 17:58,17
60. Ben Güßmann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 18:03,69
61. Johannes Uhlig 2006 SV Schneeberg Schwimmen 18:14,22
62. Knut Goris 2005 SV Schneeberg Schwimmen 18:26,11
63. Jonas Leichsenring 2011 SV Schneeberg Schwimmen 21:19,14
64. Armin Schlosser 1968 SV Zwickau von 1904 27:38,70


